
اخبار كشور

شاه نشینانِ طلبکار
چه از جان نحیف سینمای ایران می خواهند؟

روح الله ســهرابی مدیرکل نظارت بر نمایش فیلم ســازمان سینمایی بعد از 
بیانیه های مختلف اصناف ســینمایی در حمایــت مواضع تند رئیس هیئت مدیره 
خانه ســینما و محکوم کردن صدور حکم علیه بازیگران قانون گریز و هنجارشکن، 
در مطلبی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی به این اتفاق واکنش نشان داد.

او در بخشی از این متن نوشت: تئوری بازی ها در حال تکمیل است. وقتی حتی 
دبیرکل سازمان ملل که باید خواب را به خود حرام کند تا بلکه یک کودک کمتر در 
ســرزمین فلسطین به خاک و خون کشیده شود، دغدغه  کشف حجاب چند بازیگر 
قانون شکن ایرانی را پیدا می کند یعنی نقشه  پیچیده  براندازان و معاندان وارد مرحله 

 جدیدی شده که قرار است سینمای ایران یکی از بازیگران اصلی اش باشد!
در ادامه این متن می خوانیم: همه می دانیم دشمن پنهان سینمای عادلانه 
و سالم چه کسانی هستند و دوباره چه خواب آشفته ای برایش دیده اند. متهم 
ردیف اول کاســتی ها و خرابی های ســینما آنهائی هستند که در هر دوره که 
بــه دور از کانون قدرت بوده انــد آب را گل آلود کرده اند تــا ماهی خود را از 
آن بگیرند و وارد جدال با مســئولین شــده اند برای آنکه فراموش نشــوند و 
ســینما را وارد حاشیه کنند تا مبادا آن را به قله و قدرتی که خود نتوانستند، 
دیگران برســانند! یک بار برای همیشــه بگویید از جان نحیف این سینما چه 
می خواهید؟ با رفتار نامناســب و خودخواهانه  خود معیشت بیش از بیست و 
شش هزار نفر از خانواده بزرگ، شریف و ارجمند سینما در سراسر کشور را به 
گروگان گرفته اید که چکار کنید؟ از قانون شــکنان حمایت می کنید که برای 
خود وجهه مخالف دســت و پا کنید؟ که بگویید ارتباطی با حاکمیت ندارید؟ 
شما که صفر تا صد امور مالی، اداری، حرفه ای و هنری تان در گرو همکاری تان 
با حاکمیت بوده ادعایتان باور پذیر اســت؟! چه سود هنگفتی در این اختلاف 
و دعوا هســت که رهایــش نمی کنید؟! اگر قصد تضعیــف و تخریب مدیران 
فعلی ســینما را دارید خوب می دانید پیش از این سینمای ایران هرگز چنین 
روزگاری را تجربه نکرده اســت که در آن مدیران ســینما به طور شبانه روز و 
بدون یک لحظه آرام و قرار در تلاش و  تکاپو به دنبال موفقیت ســینما باشند 
و بی هیچ ملاحظه و واهمه ای از ســد موانع و مشــکلاتی که عمده  آن حاصل 
بی تدبیری و سوءمدیریت شما و همفکرانتان بوده عبور کنند و به عنوان مثال 
برابر با نصف کل تعداد ســالن های سینما که طی یک صد سال اخیر در ایران 

ساخته شده را در همین دو سال بسازند!
شــما 30، 40 نفر که خود را پدرخوانده  سینما می دانید و در همه  هیئت 
مدیره ها، شــوراها و مراکــز تصمیم گیر فعالانه حضور داشــته اید و هم اینک 
هم حضور دارید و بیشــترین رانت ها، خدمــات، پروژه ها و حمایت ها را هم از 
بیت المال دریافت کرده اید همواره وقتی فضای سینما را آرام، پررونق، شکوفا 
و موفق می بینید دســت به کار می شــوید برای آنکه فضا را غبار آلود کنید تا 
مبادا اعضای گرفتار خانه ای که تبدیل به شعبه تقلبی انجمن علوم سیاسی اش 
کرده اید مطالبات به حق خود در زمینه اشتغال، معیشت، بیمه و امنیت شغلی 

را با جدیت مطرح و دنبال کنند!
وزیر فرهنگ:

به زودی جشن خودکفایی تولید کاغذ را
برگزار می کنیم

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی از برگزاری جشــن خودکفایی کاغذ در آینده 
نزدیک خبر داد.

محمدمهدی اســماعیلی دیروز  در نشست پاسخگویی برخط مرکز ارتباطات 
مردمی حاضر شــد و پاسخگوی ســؤالات و مطالبات مردم بود. وی درباره احداث 
ســاختمان های سینماها ادامه داد: در ســفر اخیر دولت به فارس 4 سالن سینما 
در شهر شیراز افتتاح شــد. تا پایان امسال هم ۱۷ سالن سینمای دیگر در استان 
فارس افتتاح می شود و شهرهای بالای ۱00 هزار نفر فاقد سالن سینما در دور دوم 

سفرهای استانی دارای سالن سینما خواهند شد.
وزیر ارشــاد همچنین در پاسخ به یک فعال مطبوعاتی از خراسان رضوی که 
مشکلات چاپ نشریه و هزینه های زیاد برای فعالان این صنف را مطرح کرد، گفت: 
به زودی جشن خودکفایی تولید کاغذ را در مازندران برگزار می کنیم و کاغذ ایرانی 

برای حمایت از حوزه نشر و مطبوعات عرضه می شود.
علاوه بر این ها تماس های زیادی از ســوی افراد مختلف، انجام شــد که وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی به آنها پاسخ و دستور رسیدگی داد.
افتتاح شبکه تلوبیونی فلسطین

»شــبکه تلوبیونی فلســطین« به  عنوان تنها شــبکه اختصاصی در موضوع 
فلسطین در معاونت فضای مجازی سازمان صداوسیما شروع به کار کرد.

این شــبکه تلوبیونی به  صورت ۲4 ساعته اقدام به پخش محتوای متنوع در 
زمینه تحولات فلسطین خواهد کرد. برنامه های زنده ترکیبی با حضور کارشناسان 
و تحلیلگران مرتبط، رصد و پایش اخبار و تحلیل ها، تامین و پخش تولیدات مردمی 
در شــبکه های اجتماعی، تامین و ترجمه تولیــدات بین المللی، معرفی کتاب ها و 
تحلیــل فیلم های مرتبط با جریان مقاومت و مبارزات مردم فلســطین و بازپخش 
برنامه های پربازدید مربوط به فلسطین در شبکه های رادیویی و تلویزیونی، جدول 

پخش شبکه تلوبیونی فلسطین را تشکیل می دهد.
اعتراف یک بازیگر فراری

به بدبختی اش!
اشــکان خطیبی در ویدئویی از وضعیت نامناسب خود پس از مهاجرت پرده 

برداشت و گفت بارها به پایان)خودکشی( فکر کردم!
به گزارش باشگاه خبرنگاران توانا، اشکان خطیبی بازیگر سینما که در جریان 
اغتشاشات سال گذشته از ایران خارج شد، در جدیدترین ویدیوی خود گفته است 

که به انتهای خط رسیدم!
خطیبی در بخشــی از این ویدیو می گویــد: »آن هایی که مانند من مهاجرت 
کردند می دانند، وقتی به این نقطه می رسی یعنی ته خط! یعنی دیگر راهی نمانده 
است. چندبار تصمیم گرفتم همه چیز را تمام )خودکشی( کنم! چندبار از بغض به 
هق هق رسیدیم! چندبار چمدان بستیم و شهر به شهر و مرز به مرز در جست وجوی 

خانه برای خود بودیم! دلتنگی، دلتنگی و دلتنگی...«
علی اکبر گلپایگانی استاد آواز سنتی

دار فانی را وداع گفت
شــنبه شب خبری در خبرگزاری های داخلی منتشر شد که از درگذشت 
»علی اکبر گلپایگانی« اســتاد آواز ســنتی ایرانی در سن 90 سالگی حکایت 

می کرد.
اما پس از انتشــار این خبر، رســانه های ضد انقلاب از جمله بی بی ســی 
فارســی، صدای آمریکا و... به دنبال دستاویزی بودند تا از خبر درگذشت این 
هنرمند مستمسکی بسازند علیه جمهوری اسلامی، و به موضوعاتی بپردازند 
که این هنرمند تا آخرین لحظه حیات هیچ گاه رویکردی به آن مسائل نداشت.
بعد از انقلاب اســلامی، فعالیت های گلپا معطوف به انتشــار آلبوم هایی 
خاطره انگیز با مجوز وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی شد و اما نکته بارز در 
کارنامــه هنری این هنرمند در ســال های بعد از انقــلاب این بود که »گلپا« 
هیچ گاه در تلاطم های سیاســی و جناحی)همچون خواننده معروف به استاد 
آواز ایران( وارد نشــد. وی از هر گونه حاشیه  ســازی و سیاسی کاری که مورد 

پسند دشمنان این آب و خاک بود پرهیز داشت.
* کیهان درگذشت ایشــان را به آقای محمد گلریز، برادر هنرمند و 

متعهد آن مرحوم تسلیت می گوید.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دو  شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۲
۲۱ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲3۴3۷

اخبار ادبی و هنری

پیروی از هواهای نفسانی، علت اصلی بت پرستی
»آیا دیدی کسی را که هوای نفس خویش را معبود خود برگزیده است؟ آیا 

تو می توانی او را هدایت کنی؟ یا به دفاع از او برخیزی؟«.
فرقان-۴3

در پرتو وحی

شاه شنید
ولی تفاله های شاه هنوز نشنیده اند!
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
».... ملت عزیز ایران! در فضای باز سیاسی که از دو سال پیش به تدریج ایجاد می شد، شما ملت 

ایران علیه ظلم و فساد به پا خاستید...« 
این اولین جملات آخرین ســخنرانی محمدرضا پهلوی در ۱5 آبان ۱35۷ بود ، پس از کشــتار 
وحشــیانه دانش آموزان و دانشجویان در ۱3 آبان، پشــت درب های دانشگاه تهران و پس از نمایش 
خشــم مردم در روز ۱4 آبان که شاه و اربابانش را به شدت به هراس انداخت تا دریابند همه حکومت 
نظامی هایی که به مدت دو ماه در سراسر ایران برقرار کردند، به کار نیامده و حالا برای سرکوب نهائی 

بایستی به دولت نظامی متوسل شوند. 
اما پیش از اعلام تشکیل دولت نظامی در ۱5 آبان ۱35۷، شاه در مقابل دوربین تلویزیون ظاهر 
شــد و با چهره و بیانی که مثل همیشه نبود، برخلاف همه 3۷ سال پیش، نشانی از تبختر و تکبر و 
کلمه هایی که همواره به کار می برد، نداشت، او برای نخستین بار به جای »ما« از واژه »من« استفاده 
کرد. او برای نخستین بار به فساد و ظلم رژیمش اعتراف کرد. آنچه که امروز بقایا و پس مانده هایش 
به دستور همان اربابان آمریکایی و به کمک رسانه های زنجیره ای خود، همچنان تطهیر کرده، دوران 
طلایی جلوه داده و با سوءاســتفاده از حافظه ضعیف تاریخی برخی و سانسور و تحریف، آن رژیم به 

عنوان نظام ایده آل قالب می کنند!
شاه اعتراف کرد که خائن است

شاه به طور علنی و رسمی در مقابل چشم های میلیون ها بیننده تلویزیون خودش، صریحا اذعان 
نمود که ملت ایران علیه ظلم و فساد رژیمش به پا خاسته است و ادامه داد:

»... من آگاهم که به نام جلوگیری از آشــوب و هرج و مرج این امکان وجود دارد که اشــتباهات 
گذشته و فشار اختناق تکرار شود...«

به این معنی که او به عنوان بالاترین و اصلی ترین فرد حکومت پهلوی، صریحا گفت که فشــار 
اختناق در رژیمش وجود داشــته اســت و امکان تکرار آن نیز وجود دارد. همان که حضرت امام در 
پیامشــان و در همان روزها تاکید کردند که اگر محمدرضا فرصت پیدا کند ، مجددا همان استبداد و 
اختناق مهیب ۲5 سال قبل را برقرار خواهد ساخت و از همین روی از مردم ایران خواستند آن ریشه 
شجره خبیثه را که از خاک بیرون آمده است ، فرصت ندهند و فرمودند: جمع شوید و همت کنید و 

برای همیشه این ریشه را از خاک میهن اسلامی به دور اندازید.
شاه و اربابان شاه فقط فرصت می خواستند تا بتوانند در برابر طوفان ملت که هر زمان اوضاع آنها 
را بیشتر به هم می ریخت ، خود را پیدا کرده و ترفند و حیله و نیرنگ دیگری برای بقای خویش سوار 
کنند ، اما این حضرت امام خمینی بودند که بســان یک رهبر حکیم، هر آن به مردم هشــدار و انذار 
دادنــد که درنگ نکنند و بــه محمدرضا و اربابانش مهلت ندهند. از جمله در پیامی به ملت ایران در 

تاریخ ۱6 آبان ۱35۷ یعنی یک روز بعد از اعترافات شاه فرمودند: 
»... ملت     ایران باید بداند که این نطق های فریبنده برای اغفال مردم و فرونشــاندن آتش خشــم 
ملت     است  ، تا تثبیت مقام کرده و قدرت را بازیابد؛ و خدا می داند که اسلام و روحانیت و عموم     ملت 
پس از آن با چه مصیبت های دردناکی مواجه خواهد شد.  عزیزان من!... از این نرمش های شیطانی و 
توبه نامه های ابلیســی فریب نخورید، که     نمی خورید. شاه در اول سلطنت غاصبانۀ خود سوگند خورد 
که به اســلام وفادار باشــد و به     ملت خیانت نکند و اکنون اعتراف می کند که خائن است و اسلام و 
ایران را به تباهی     کشــانده اســت و تمام خیانت ها عمدی بوده اســت که امروز اسم »اشتباه« بر آن 
می گذارد.     غفلت نکنید که این اشــتباهات عمدی تکرار خواهد شد و کشور را به نیستی و ملت را به   

  تباهی خواهد کشاند...«
اذعان شاه به فساد مالی و سیاسی

شاه در بخشی دیگر از آخرین سخنرانی اش گفت:
»... من آگاهم با ایجاد فشار این خطر وجود دارد که سازش نامقدس فساد مالی و فساد سیاسی 

تکرار شود...«
در این جملات نیز محمدرضا صریحا اعتراف کرد در رژیم 3۷ ساله اش، فساد مالی و فساد سیاسی 
وجود داشته و این دو فساد با یکدیگر پیوند نامیمونی هم برقرار کرده بودند و در صورت تداوم رژیم 

شاه، خطر تکرار آن سازش فساد مالی و سیاسی وجود خواهد داشت.
یعنی شــاه به روشنی و وضوح، هم به فساد و ظلمی که به دستور آمریکایی ها، بیش از 3۷ سال 
به مردم ایران تحمیل کرده بود، اعتراف کرد، هم به فشار اختناق و هم به درهم آمیختگی فساد مالی 

و فساد سیاسی. 
حضرت امام در ۲4 آبان ۱35۷ و در جمع دانشجویان و ایرانیان خارج کشور در باره این اعترافات 

شاه فرمودند: 
»... )شاه( نمی تواند انکارکند که فساد درکار بوده و این قدر هم قضیه شور بوده است که خودِ خان   
 هم فهمیده  ، برای این که چند روز پیش از این پشت رادیو دیدید که اقرار کرد به     همۀ »اشتباهات« ، 
منتها اسمش را »اشتباهات« گذاشت ، لکن اقرار به این کرد که تا حالا هر چه شده است کارهای خلاف 
  ]  بوده  [   و از این به بعد نمی شود. .. حالا گاهی وقت ها یک کاسه هایی که     از آش داغ تر هم هست، داریم 
ممکن اســت که در بین مردم که به حَسَــبِ فکرْ عقب     افتاده اند یا اینکه خیر، طمع دارند و باز میل 
دارند که شاه باشد و آمریکایی ها باشند ، اینها     باز شاه را بخواهند تنزیه اش کنند یا بگویند چه است ، 
ممکن است باشد- ولی خود ایشان     هم تصدیق کرد به اینکه در این مدت اشتباهات بوده است و ما 

هم عرض کردیم که     قضیۀ »اشتباهات« نبوده و تعمدها بوده است!... «
چنان که تفاله های شــاه و رژیمش و رسانه های وابســته به کانون های استعماری همواره سعی 
داشــته اند با تبلیغات ســوء و پروپاگاندا، دوران حاکمیت خاندان پهلوی را خصوصا برای نسل امروز، 
دورانی رویایی و افســانه ای تصویر کنند و این ســخنان صریح شــاه و دیگر همپالگی های رژیمش 
را سانســور نموده اند. در حالی که این ســخنان و حرف های دیگر عوامل رژیم پهلوی محکم ترین و 
مســتندترین شواهد مکتوب و شفاهی برای منابع یک قضاوت مستدل و منطقی درباره آن دوران به 

شمار می آیند. 
آنچه مســلم اســت، یاوه گویی ها و لاطائلات رســانه های زنجیره ای که امروز با هر دوز و کلکی 
سعی در تطهیر چهره رژیم گذشته داشته و انقلاب عظیم ملت ایران را با کلمات و عباراتی همچون 
»شورش« و »بلوا« و.... نام می برند، به هیچ وجه حتی با سخنان شاهی که داعیه دار میراثش هستند، 

نمی خواند. 
شاه در آن آخرین سخنرانی تلویزیونی خود گفت: 

»... من نیز پیام انقلاب شما را شنیدم... انقلاب ملت ایران نمی تواند مورد تایید من به عنوان یک 
فرد ایرانی نباشد...«

یعنی با این معیاری که شاه در آن روز اعلام کرد، هیچ یک از این مدعیان سلطنت و غیر سلطنت 
که هنوز پس از گذشــت 45 ســال، پیام انقلاب ایران را نشنیده و انقلاب ملت ایران را شورش و بلوا 

می خوانند نمی توانند ایرانی باشند. 
سندی انکارناپذیر درباره اصالت سخنرانی شاه

در سال های بعد گفته شد که این سخنرانی توسط فرح و اعوان و انصارش به شاه تحمیل شده و 
گویا محمدرضا به هیچ وجه از آن سخنرانی راضی نبوده است. اما سند مهم و غیرقابل انکاری وجود 
دارد که نشان می دهد شاه پس از نطق یاد شده، از آن راضی بوده و این رضایت خود را ابراز نموده و 
اصرار داشته که بر اساس محتوای آن نطق در میان اقشار مختلف آرامش و تأمل و سکون تبلیغ شود.
شــاه پس از آن سخنرانی، با علی امینی )از دوستان و نخســت وزیران سابق خود در اوایل دهه 
40( تماس گرفته تا بازتاب آن را در محافل سیاسی ارزیابی نماید و در یک مکالمه 4-5 دقیقه ای با 
علی امینی ، ضمن ابراز رضایت از سخنرانی یاد شده، همان مسائل مربوط به فساد و ظلم که در طی 
نطقش، مورد  اشاره و تأکید قرار داده بود را مجدداً بازگو کرده و مورد تایید قرار می دهد. بخشی از آن 

مکالمه به نقل از فایل صوتی یاد شده به شرح زیر است:
»شــاه: بله شــنیدم که )نطق تلویزیونی ۱5 آبــان 5۷( خیلی تأثیر خوبی کــرده، اون هایی که 

شنیده اند می گفتند.
علی امینی: حتما مؤثر است

شــاه: در هر صورت ما ]در سخنرانی خطاب به مردم[ راجع به گذشته هم صحبت کردیم، خبط 
و خطا و فساد و ظلم، همه چیز.

امینی: خب، اینا خیلی مؤثره قربان
شــاه: گفتیم دیگر تکرار نخواهد شــد و این حکومت ]دولت نظامی[ هم البته قبلًا گفتیم فقط 
موقتی است... )این دولت در مجلس( می گوید من برنامه ای ندارم غیر از برقراری نظم و مبارزه با فساد 

همین، چون وقت نیست.«
عوامل شاه هم به فساد و ظلم اعتراف کردند

اعتراف به فساد گسترده در رژیم پهلوی به خود شاه محدود نشد و حتی سرسپرده ترین عناصر آن 
رژیم که سال ها از توبره گشادش خورده و بالا کشیده بودند هم بعدا به آن معترف شدند. شاید بتوان 
اعتراف »احسان یارشاطر« )بهائی معروف و از مزدوران به اصطلاح فرهنگی شاه( به فساد عظیمی که 
در رژیم شاه وجود داشت را مثال زد، آنچنان که در نامه اش به مسئولین پس از انقلاب »بنگاه  ترجمه 

و نشر کتاب« نوشت.
در آن نامه »یار شــاطر« دامنه فســاد در حکومت پهلوی را آنچنان وسیع و گسترده دانست که 
حتی حکم معروف »اصل برائت است، مگر خلافش ثابت شود« را زیر علامت سؤال برده و تأکید کرد 
که در آن رژیم در واقع »اصل بر فســاد بوده مگر خلافش ثابت شود«! و به همین دلیل کمتر کسی 

از این فساد در امان بوده است.
در بخشی از نامه ای که »احسان یارشاطر« در فروردین ۱358 برای ابراز همکاری با نظام جدید 

از نیویورک نوشت، آمده بود:
»... هر چند اصل برائت اســت )اما( دامنه فســاد )در رژیم گذشته( چندان وسعت داشته که اگر 
هم کسی خلاف آن را اصل بگیرد، غیرطبیعی نیست و انصاف باید داد که در نظام سابق کمتر کسی 

از سرایت فساد مامون مانده بود...«

آخرین نطق تلویزیونی محمدرضا پهلوی

شهید مدافع حرم، مصطفی صدر زاده )وصیت نامه(: 
سخنان مقام معظم رهبری را حتما گوش کنید، قلب شما 

را بیدار می کند و راه درست را نشانتان می دهد.

تهاتر،  گفــت:  رئیس جمهور  اول  معــاون 
همکاری های مالی و معامله از طریق ارز ملی ایران 
و کوبا از مقدمات لازم برای توسعه همکاری های 
اقتصادی دو کشور است و دلیلی ندارد دو کشور 
همسو با ارز کشور دشمن مبادلات تجاری خود 

را انجام دهند.
محمد مخبر در دیدار مانوئل ماررو نخســت وزیر 
کوبا، با اشــاره جایگاه مثبت فیدل کاسترو رهبر فقید 
کوبا میان مردم ایران از زمان انقلاب اسلامی، گفت: از 
همان زمان روابط نزدیکی میان دو کشور شکل گرفت 
ضمن آنکه هر دو کشــور دشــمن مشترکی داریم که 
اقدامات ناجوانمردانه ای علیه دو ملت انجام داده است.

وی با اشــاره جنایات و کشــتار بی رحمانه رژیم 
صهیونیستی که امروز در غزه شاهد آن هستیم، گفت: 
قطعا ایــن اقدامات از مصادیق بــارز جنایت جنگی و 
جنایت علیه بشریت است و اگر دادگاه های بین المللی 
حقانیت داشتند، تا الان باید به صورت جدی به اقدامات 
غیرانسانی رژیم صهیونیستی و آمریکا ورود کرده و آنها 

را محاکمه می کردند.
معاون اول رئیس جمهور بــا تاکید بر اینکه همه 
کشــورهای مســتقل و آزاده باید با کمک یکدیگر به 
اقدامات و جنایــات رژیم صهیونیســتی پایان دهند 
خاطرنشان کرد: این جنگ باید به سرعت متوقف شود 

و کمک های انسان دوستانه در اختیار مردم مظلوم غزه 
قرار گیرد و عاملین این جنایات نیز محاکمه شوند.

مخبر سطح همکاری های سیاسی و بین المللی 
دو کشــور را عالــی توصیف و اظهار کرد: ســطح 
مناســبات اقتصادی متناســب با روابط سیاسی دو 
کشــور نیســت و این در حالی است که زمینه های 
همکاری متعــددی میان دو کشــور وجود دارد و 
ظرفیت هــای دو کشــور به نوعی مکمــل یکدیگر 
هستند و می توانیم با توسعه همکاری ها، بخشی از 

نیازهای یکدیگر را تامین کنیم.
وی مهم تریــن قــدم در توســعه همکاری های 
اقتصادی را فعال شــدن بخش خصوصی دو کشــور 
دانســت و افزود: تهاتر، همکاری هــای پول و بانکی و 
معامله از طریق ارز ملی دو کشور از مقدمات لازم برای 
توسعه همکاری های اقتصادی دو کشور است و دلیلی 
ندارد دو کشــور همسو با ارز کشــور دشمن مبادلات 

تجاری خود را انجام دهند.
ایران  از آمادگــی  معــاون اول رئیس جمهــور 
بــرای همکاری با کوبــا در حوزه انرژی، باز ســازی 
پالایشــگاه های کوبا و فناوری هــای نوین خبر داد و 
افزود: لازم اســت کمیسیون مشترک دو کشور فعال 
شوند و نقشه راهی برای گسترش مناسبات اقتصادی 
فیمابین ترســیم کنند و بستر امضای توافقات میان 

رؤسای جمهور دو کشور را فراهم نمایند.
رئیسجمهورکوبابهایرانسفرمیکند

مانوئل ماررو نخســت وزیر کوبا نیز در این دیدار با 
بیان اینکه روابط دو دولت و دو ملت از اهمیت و ارزش 
فراوانی برای ما برخوردار است، گفت: رویکرد و تلاش 
جدی ما تقویت و تثبیت روابط تهران- هاوانا به ویژه در 

حوزه اقتصاد و تجارت است.
وی با اشــاره بــه اینکه زمینه هــای همکاری که 
نقش موثری در پیشــبرد روابط اقتصــادی فیمابین 
دارد را شناســایی کرده ایم، اظهار داشت: حوزه معدن، 
نیرو و انــرژی و فناوری های زیســتی و بیوتکنولوژی 
از زمینه های مهم همکاری برای دو کشــور محسوب 
می شــود که می توانیم با توســعه همــکاری در این 

بخش ها، مناسبات خود را جهش ببخشیم.
نخســت وزیر کوبــا با اشــاره بــه برنامه ســفر 
رئیس جمهــور کوبا به کشــورهای مختلف و از جمله 
ایران، این سفر را فرصت خوبی برای ترسیم چشم انداز 
روابط دو کشــور برشــمرد و افزود: ایران و کوبا تحت 
فشارهای تحریم و محاصره اقتصادی آمریکا هستند و 
از اشتراکات متعددی میان دو ملت برخوردار هستیم 
از جمله اینکه هیچ یک از دو ملت قرار نیســت که در 
برابر این فشارها تسلیم شوند چرا که این مبارزه برای 
دفاع از حق حاکمیت ما است به همین جهت کوبا در 

هر شرایطی حامی و پشتیبان ایران است.
مانوئل ماررو بــا قدردانی از رأی مثبت جمهوری 
اســلامی ایــران در ســازمان ملل متحد بــرای رفع 
تحریم های آمریکا علیه این کشور تصریح کرد: تقویت 
روابط سیاســی، اقتصادی و تجاری بــا ایران یکی از 
اولویت های اصلی کوبا اســت و لازم است هر دو کشور 

در این زمینه تلاش جدی داشته باشیم.
وی همچنین با اشــاره به تحــولات غزه تصریح 
کرد: مــا از ابتــدا بصــورت واضح، صریح و روشــن 
کشتار فلســطینیان به دســت رژیم صهیونیستی را 
محکوم  کردیم و معتقدیم کاری که صهیونیســت ها با 
فلسطینیان انجام دادند درست مانند اقدامی است که 
نازی هــا با یهودیان انجام دادند و همان طور که شــما 
تاکید کردید باید دســت در دست هم دهیم و جلوی 

این اقدامات را بگیریم.
نخســت وزیر کوبا با اســتقبال از پیشنهاد و ایده 
معاون اول رئیس جمهور کشــورمان برای اســتفاده از 
ارز ملی دو کشــور در مبادلات تجاری فیمابین، گفت: 
هرچه کشورهای بیشتری در این بخش فعال شوند و 
در تبادلات و مراودات تجاری از ارز ملی خود استفاده 
کنند تاثیر تحریم های آمریکا کمتر خواهد شد چراکه 
امروز آمریکا با اتکاء به قدرت دلار است که کشورها را 

تحریم می کند.

در دیدار نخست وزیر کوبا در شانگهای

مخبر: دلیلی ندارد كشورهای همسو ، با ارز دشمن تجارت كنند

هزینه های  گفت:  نگهبان  شــورای  سخنگوی 
انتخاباتی کاندیداهای مجلس سقف دارد.

هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان صبح یک شنبه )۱4 آبان ۱40۲(و همزمان با آغاز 
ثبت نام انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در 
برنامه تلویزیونی »صبح بخیر ایران« که از شبکه یک سیما 
پخش می شــد، حضور یافت و به توضیح نکاتی درباره این 

انتخابات پرداخت.
آغازثبتنامانتخاباتمجلسخبرگان

طحان نظیــف در ادامه به ثبت نــام انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری پرداخت و طبق آنچه وزارت کشــور اعلام 
کرده اســت، گفــت: از امروز به مدت یــک هفته ثبت نام 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری انجام خواهد شد. ثبت نام 
این انتخابات به صورت حضوری است. داوطلبان می توانند 
به فرمانداری مراکز استان ها مراجعه و نسبت به ثبت نام در 

همان حوزه انتخابیه اقدام کنند. در فرمانداری قم همانند 
وزارت کشور، امکان ثبت نام برای تمامی حوزه های انتخابیه 

فراهم است.
وی سپس اظهار داشت: پس از پایان مرحله ثبت نام، 
آزمون علمی برای احراز اجتهاد داوطلبان برگزار خواهد شد 
و سپس بحث بررسی صلاحیت ها آغاز می شود. در ادامه نیز 

سایر فرآیندها طبق قانون انجام خواهد شد.
ســخنگوی شــورای نگهبان یادآور شــد: همان طور 
کــه پیش تــر نیز اعلام شــده بــود انتخابات ششــمین 
دوره مجلــس خبــرگان رهبــری همزمان بــا انتخابات 
روز  اســلامی  شــورای  مجلــس  دوره  دوازدهمیــن 
 جمعــه ۱۱ اســفند ۱40۲ در سراســر کشــور برگــزار

می شود.
دلیلعدمثبتنامالکترونیکیمجلسخبرگان

در ادامــه مجری برنامه پرســید که »چــرا ثبت نام 

انتخابات مجلس خبرگان رهبری همچون انتخابات مجلس 
شورای اســلامی به صورت الکترونیکی برگزار نمی شود؟« 
و سخنگوی شــورای نگهبان پاسخ داد: در قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی عنوان شده بود که مجری می تواند 
ثبت نام را به صورت الکترونیکی انجام دهد. وزارت کشور با 
تدبیری که با هماهنگی شورای نگهبان انجام داد، مراحل 
پیــش ثبت نام و ثبت نــام انتخابات مجلــس را به صورت 

الکترونیکی برگزار کرد.
وی ادامــه داد: اما درباره انتخابــات مجلس خبرگان 
رهبری این موضوع در قانون پیش بینی نشــده است. البته 
ممکن است در ادوار آینده با اصلاحاتی که در قانون انجام 

شود، ثبت نام به صورت الکترونیکی صورت گیرد.
۱8آبان؛پایانبررسیهیئتهایاجرائی

بخش دیگر این گفت وگوی تلویزیونی درباره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی بود که سخنگوی شورای نگهبان در 

پاسخ به سؤال مجری این برنامه اظهار داشت: در هفته های 
اخیر ثبت نام انتخابات مجلس شــورای اسلامی انجام شد. 
حدود ۲5 هزار داوطلب که در مرحله پیش ثبت نام شرایط 
شــکلی و عینی آنها ارزیابی و تأیید شده بود، ثبت نام خود 

را نهائی کردند.
وی سپس اعلام کرد: اکنون فرآیند انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی در ایســتگاه بررســی صلاحیت ها در 
هیئت های اجرائی قرار دارد. این هیئت ها در فرمانداری ها و 
حوزه های انتخابیه تشکیل شده و ارتباطی با شورای نگهبان 
ندارد. اعضای این هیئت ها متشکل از معتمدین مردمی و 

اشخاص حقوقی که در قانون ذکر شده هستند.
طحان نظیف گفت: هیئت های اجرائی فرصت ۱5 روزه 
برای بررسی صلاحیت های داوطلبان دارند که این فرصت 
در روز ۱8 آبان به پایان خواهد رســید و باید نتیجه اعلام 

بررسی صلاحیت ها را به داوطلبان اعلام کنند.

در برنامه تلویزیونی »صبح بخیر ایران«

طحان نظیف: هزینه های انتخاباتی كاندیداهای مجلس سقف دارد

رئیس دفتر سیاسی حماس با رهبر انقلاب دیدار كرد
رئیس دفتر سیاســی حماس و هیئت 
خامنه ای  آیت الله العظمی  حضرت  با  همراه 
دیدار اســامی  انقــاب  معظــم   رهبر 

کردند.
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و 
هیئت همراه با حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 

رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.
در  حمــاس  سیاســی  دفتــر  رئیــس 
ایــن دیــدار گزارشــی از آخریــن تحــولات 
در  صهیونیســتی  رژیــم  جنایــات  و  غــزه 
 غــزه و همچنیــن تحــولات کرانــه باختــری

بیان کرد.

رهبر انقلاب اسلامی نیز با قدردانی مجدد از 
صبر و استقامت مردم استوار غزه و اظهار تأسف 
شدید از جنایات رژیم صهیونیستی که با حمایت 
مســتقیم آمریکا و برخی کشورهای غربی انجام 
می شود، بر سیاست همیشگی جمهوری اسلامی 
ایران در حمایت از نیروهای مقاومت فلســطین 

در مقابل اشغالگران صهیونیست تأکید کردند.
به گزارش فارس، حضــرت آیت الله العظمی 
خامنه ای همچنین لزوم تحرک جدی کشورهای 
اسلامی و مجامع بین المللی و حمایت همه جانبه 
و عملی دولت  های اســلامی از مردم غزه را مورد 

تأکید قرار دادند.

در عملیات مشترک وزارت اطاعات و طالبان

حمله پهپادی موساد در شرق كشور 
خنثی شد

در عملیات مشترک وزارت اطاعات جمهوری اسامی ایران و طالبان، 
۳مامور موساد با ملیت ایرانی در مناطق کوهستانی بین دو کشور دستگیر 

شدند.
 در عملیات مشترک سربازان گمنام امام زمان )عج( وزارت اطلاعات جمهوری 
اســلامی ایران و طالبان، 3مامور سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی)موساد ( با 
ملیت ایرانی در مناطق کوهستانی بین دو کشور ایران و افغانستان دستگیر شدند.
لازم به ذکر اســت این سه مامور موســاد قصد داشتند پهپاد های انتحاری از 

سوی مرز افغانستان به سمت اهدافی در شرق ایران پرتاب کنند.
سه فرد دستگیر شده به زودی جهت بازجویی به ایران منتقل خواهند شد.

رئیس جمهور با بیان اینکه حماس، دولت قانونی، 
منتخب و مشروع غزه است، تصریح کرد: جنگ با 

حماس جنگ با دموکراسی است.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، شامگاه شنبه در پاسخ 
به تماس تلفنی آقای »یوناس گاهر اشتوره« نخست وزیر 
نروژ ضمن اســتقبال از موضع این کشور در توقف هر چه 
سریع تر جنگ و کشــتار غیرنظامیان در غزه، بر ضرورت 
تلاش های بین المللی برای رفع محاصره و امدادرســانی 

فوری به این منطقه تاکید کرد.
وی همچنین از آمادگی وزارت دادگستری نروژ برای 
تحقیــق در خصوص جنایات جنگی در غزه اســتقبال و 
آمادگی کشــورمان برای همکاری در این زمینه را اعلام 
و تاکید کرد که نباید جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی 

و حمایت آمریکایی ها از این جنایات بدون کیفر بماند.
رئیس جمهــور با بیان اینکه حمــاس، دولت قانونی، 
منتخب و مشروع غزه است، تصریح کرد: جنگ با حماس 

جنگ با دموکراسی است.
رئیسی کشــته شــدن ۱0 هزار نفر ازجمله 4 هزار 
کودک فلســطینی را نتیجه ارســال گســترده سلاح و 
تجهیزات از ســوی آمریکا به رژیم صهیونیستی دانست و 
افزود: اینکه تقریبــا در هر ۱0 دقیقه یک کودک در غزه 
به قتل برسد، مصداق بارز جنایت علیه بشریت، نسل کشی 
و بســیار هولناک است و سکوت مشــمئزکننده و حتی 
حمایت تسلیحاتی و ارســال تجهیزات از سوی آمریکا و 
تعدادی از کشــورهای اروپایی به رژیم صهیونیستی گواه 
استانداردهای دوگانه غرب و شراکت آشکار این کشورها 

در جنایات صهیونیست ها است.
وی با اشاره به صدور حداقل ۱80 قطعنامه علیه رژیم 
صهیونیستی در سازمان ملل، بی اثر بودن این قطعنامه ها 
در تغییر رفتار و عمل رژیم صهیونیســتی را خاطرنشان 
کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران راهکاری دموکراتیک 
و عادلانه برای حل مســئله فلســطین مبتنی بر ایده هر 
فلســطینی یک رای را ارائه کرده که در سازمان ملل نیز 

ثبت شده است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از این مکالمه با اشاره 
به فهرســت بلند بالای صدها زن و شهروندان عادی که 
در آمریکا، انگلیس، فرانســه و برخی دیگر از کشورهای 
غربی مدعی حقوق بشــر بدون هیــچ دلیل موجهی به 
دســت پلیس این کشورها کشته یا شــکنجه شده اند، 
گفت: کشــورهای غربی بــدون کوچک تریــن اقدامی 
برای رســیدگی به چنین اقدامات ضد حقوق بشری در 
کشورهای خود، با توسل به اخبار و گزارش های مغرضانه 
گروه های خاص برای دیگر کشورها پرونده  سازی کرده و 

به آنها اتهام نقض حقوق بشر می زنند.
رئیسی در این مکالمه خواستار آن شد که کشورهای 
اروپایی مدعی حقوق بشر به بررسی نقض حقوق بشر در 

اروپا و آمریکا بپردازند.
»یوناس گاهر اشــتوره« نخست وزیر نروژ نیز در این 
مکالمــه تلفنی با بیــان اینکه جهان امــروز در وضعیت 
پیچیده و دشــواری قرار دارد، تصریح کرد: نروژ از نقش 
مهم و مؤثر جمهوری اســلامی ایــران در منطقه اطلاع 
دارد و ضمن قدردانی از تلاش های شما در زمینه کنترل 
تنش هــا خواهان تعامل با ایران بــرای یافتن راهکارهای 

جدید در راستای حل و فصل بحران فلسطین هستیم.
نخســت وزیر نروژ با بیان اینکه کشــورش بر توقف 
فوری خشونت و درگیری ها تاکید دارد، خاطرنشان کرد: 
ایران و نروژ می توانند با استفاده از کانال های دیپلماتیک 
بــرای یافتن راهکار توقف فوری درگیری ها، رفع محاصره 

و امدادرسانی به مردم در غزه رایزنی و همکاری کنند.
توجهبهمردمیسازیفرهنگ

بهجایتصدیگریشورایفرهنگعمومی
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در جلسه شورای فرهنگ 
عمومی کشور که صبح یک شــنبه برگزار شد، با تاکید بر 
ضرورت تلاش برای تقویت و کارآمدی بیشــتر این شــورا 
و همچنین برگزاری منظم جلســات آن در سطح کشور، 
اســتان ها و شهرســتان ها، نفس برگزاری جلسات شورای 
فرهنگ عمومی کشــور را برای هم اندیشــی و همگرایی 
صاحب نظران و متولیان فرهنگ کشــور مهــم و اثرگذار 

دانست.
وی در این جلســه که به صورت ویدئو کنفرانســی و 
با حضور رؤســای شــوراهای فرهنگ عمومی استان های 

سراسر کشور برگزار شد، ایجاد سازوکارهای لازم در راستای 
ضمانت اجرائــی مصوبات و همچنین پیگیــری دلایل و 
چرائی اجرائی نشــدن برخی مصوبات این شورا را از جمله 
راهکارهــای تقویت و افزایش کارآمدی شــورای فرهنگ 

عمومی کشور بر شمرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت ایجاد پشتوانه مالی 
برای شورای فرهنگ عمومی و تخصیص اعتبار برای تحقق 
اهداف شــورا رامؤثر می داند، تاکید کرد: در عین حال باید 
بررسی شود موفقیت نهادهایی که موضوع فرهنگ ازجمله 
ماموریت های آنهاســت و اعتبارات لازم را دریافت و هزینه 

کرده اند، به چه میزان بوده است!
رئیســی در ادامه اســتفاده از ظرفیت اتاق های فکر 
و اندیشــه ورز در جهت اصلاح ســاختار فرهنگ و تدوین 
نظریه های فرهنگی را از ضرورت های امر فرهنگ در کشور 
دانســت و با بیان اینکه الگوی کار قرارگاهی، برای شورای 
فرهنگ عمومی کشــور الگوی مناسبی است، بر توجه به 
تقسیم کار و مردمی  سازی فرهنگ به جای تصدی گری از 

سوی این شورا تاکید کرد.
وی در ادامه با تاکید بر اهمیت ضمیمه کردن فرهنگ 
دفاع مقدس به فرهنگ عمومی کشور و انتقال این فرهنگ 
به عصرها و نســل های پیش رو تصریح کرد : آنچه که امروز 
در وقایع غزه از ایســتادگی، مقاومت، صبر و شکر از ملت 
فلســطین در برابر بی ســابقه ترین جنایات علیه بشریت 
مشــاهده می کنیم، نشات گرفته از فرهنگ اصیل اسلامی 

ملت فلسطین است.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه آرایش فرهنگی 
نیروها و دستگاه های فرهنگی کشور با حجم و میزان تهاجم 
و شبیخون فرهنگی دشــمن متناسب نیست، بر ضرورت 

توجه ویژه به مسئله تولید محتوا و تولید کالاها و محصولات 
فرهنگی تاکید و تصریح کرد : در این راستا ضروری است آثار 
و محصولات فرهنگی تولید شده در برگیرنده همه علایق و 

سلیقه های موجود در جامعه باشد.
 »ضرورت برش اســتانی نقشــه مهندسی فرهنگی 
کشــور«، »توجه ویژه به پیوســت های فرهنگی مصوبات 
و تصمیمات بــرای موفقیت در اجرای آنهــا«، »تاکید بر 
اهمیت نقش رسانه های مکتوب، دیجیتال و رسانه ملی در 
نهادینه کردن اصول فرهنگی در جامعه«، »ضرورت بسط و 
گسترش افق نگاه شورای فرهنگ عمومی از مسائل فرهنگی 
صرف به مسائل اقتصادی، اجتماعی و سیاسی و ارائه راهکار 
برای حل مسائل و مشــکلات در این بخش ها« و »تلاش 
برای ارتقای سواد دیجیتال در دستگاه های فرهنگی و عموم 
جامعه« از دیگر محورهای مهم ســخنان دکتر رئیسی در 

جلسه شورای فرهنگ عمومی کشور بود.
رئیس جمهور در پایان »مسئله شناسی«، »یافتن راهکار 
حل مسئله« و »حل مســائل« را سیاست محوری دولت 
عنوان کرد و با اشاره به تعبیر رهبری معظم انقلاب مبنی 
بر اینکه مســائل کشور نه به دست بیگانگان بلکه به دست 
مدیران کشور قابل حل اســت، گفت: بنای دولت مردمی 
یافتن راهکار برای معضلات و مشــکلات کشور است و در 
این زمینه لازم است همه مدیران دولت در تمامی سطوح 
نگاه حل مسئله به موضوعات و چالش ها داشته باشند و روز 

به روز مردم را به کارآمدی نظام امیدوارتر کنند.
پیــش از ســخنان رئیس جمهــور، حجت الاســلام 
والمســلمین حاج علی اکبری، آیت الله صفائی بوشــهری، 
آیــت الله دژکام، خانــم دکتر خزعلی و چنــد تن دیگر از 
اعضای حقیقی و حقوقی شــورای فرهنگ عمومی به بیان 
نقطه نظرات، دیدگاه ها و پیشــنهادات خــود ازجمله در 
موضوعات »ضرورت مصون  ســازی فرهنگ عمومی کشور 
از تهاجــم بیگانگان«، »ارائه الگوی خانواده تراز در ســطح 
جهانی«، »نظام مندی کانونی شــورای فرهنگ عمومی در 
هندســه حکمرانی فرهنگی کشــور«، »ضمانت بخشی به 
مصوبات و تقویت نخبگانی دبیرخانه شورا«، »ایجاد سازوکار 
مناسب برای اجرای سند نقشه مهندسی فرهنگی کشور در 
سطح ملی و استانی«، »ضرورت توجه به مصرف اعتبارات 
فرهنگی در راستای تحقق مصوبات و اهداف شورا«، »تلاش 
و برنامه ریزی برای مقابله جــدی با پدیده چهره زدگی در 
جامعه«، »ضرورت توجه دولت به تقویت انسجام و تمرکز 
بر نقاط اشتراک جامعه«، »گنجاندن فرهنگ دفاع مقدس 
در بخش فرهنگ عمومی کشور در اسناد بالادستی ازجمله 
ســند هفتم توســعه«، و »توجه توأمان به عرف و شرع در 

تصمیم  سازی ها در حوزه فرهنگ« پرداختند.

در تماس تلفنی با نخست وزیر نروژ  

رئیسی: حماس، دولت منتخب و مشروع غزه
و جنگ با آن جنگ با دموكراسی است

انتخابات کشور از ثبت نام ٢٧  رئیس ستاد 
ششمین  نام نویسی  از  روز  نخســتین  در  نفر 
تا ظهر  انتخابات مجلس خبرگان رهبری  دوره 

یک شنبه خبر داد.
در  یک شــنبه  شــاهچراغی ظهر  محمدتقــی 
گفت و گــو با خبرنگاران آمــار ثبت نامی از داوطلبان 
نمایندگی ششــمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 

رهبری را تا ظهر یک شنبه ۲۷ نفر اعلام کرد.
ثبت نــام از ششــمین دوره انتخابــات مجلس 
خبرگان رهبری از یک شنبه در محل ستاد انتخابات 
وزارت کشــور، فرمانداری هــای مراکز اســتان ها و 
فرمانــداری قم آغاز شــده و به مــدت ۷ روز ادامه 

خواهد داشت.
بــر اســاس اطلاعیــه وزارت کشــور، داوطلبان 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری شــخصاً یا توســط 
نماینده خود که به صورت کتبی و رسمی معرفی شده 

باشــد، می توانند در این هفت روز از ســاعت 08:00 
صبح تا ۱8:00 به فرمانداری مرکز اســتان یا وزارت 
کشور مراجعه کرده و با ارائه اصل شناسنامه عکس دار، 
اصل کارت ملی، اصل مدرک ســطح چهار حوزه و دو 
قطعه عکــس 4×6، ضمن تکمیل پرسشــنامه اعلام 

داوطلبی، نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند.
بر اساس این اطلاعیه، در فرمانداری قم همانند 
وزارت کشــور، امکان ثبت نام برای تمامی حوزه های 

انتخابیه فراهم است.
یکی دیگــر از شــرایط داوطلبان بــرای حضور در 

انتخابات سن داوطلبان اســت که به  هنگام ثبت نام باید 
حداقل 40 سال تمام باشد.

بر اســاس ماده یــک این قانون، تعــداد نمایندگان 
مجلس خبرگان 88 نفر به تفکیک استان ها به شرح ذیل 

است:
* استان تهران ۱6 نماینده

* اســتان های خراســان رضوی و خوزســتان هر کدام 6 
نماینده

* اســتان های اصفهان، آذربایجان شرقی و فارس هر کدام 
5 نماینده

* استان های گیلان و مازندران هر کدام 4 نماینده
* استان های آذربایجان غربی و کرمان هر کدام 3 نماینده

* استان های اردبیل، البرز، سیستان و بلوچستان، قزوین، 
کردستان، کرمانشاه، گلستان، لرستان، مرکزی هر کدام ۲ 

نماینده
* استان های ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، خراسان 
جنوبی، خراسان شمالی، زنجان، سمنان، قم، کهگیلویه و 

بویراحمد، هرمزگان و یزد هر کدام ۱ نماینده
همچنین بر اســاس ماده 3 قانون انتخابات خبرگان، 

نمایندگان برای مدت هشت سال انتخاب می شوند.
همچنین پیش از این ثبت نام نهائی داوطلبان مجلس 
شورای اسلامی که در روزهای ۲۷ مهر تا سوم آبان به شکل 
برخط برگزار شده بود، حدود ۲5 هزار نفر نام نویسی کردند.

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اســلامی 
و ششــمین دوره انتخابات خبرگان رهبری روز جمعه ۱۱ 

اسفندماه برگزار می شود.

در نخستین روز ثبت نام

رئیس ستاد انتخابات: ٢٧ نفر ثبت نام خود را در انتخابات خبرگان قطعی كردند

همسر دبیر شورای نگهبان و رئیس مجلس خبرگان درگذشت.
همسر آیت الله »احمد جنتی« دبیر شورای نگهبان و رئیس مجلس خبرگان به علت بیماری دارفانی را وداع گفت.

همسر آیت الله جنتی درگذشت


